GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos

interessados que a licitação pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-EMAP,

cujo objeto é a contratação de empresa especializada para operação de equipamento de

inspeção não invasiva (Scanner FS 6000) de veículos e contêineres (cargas e unidades

de carga) para controle da entrada e saída de bens e mercadorias na área alfandegada do

Porto do Itaqui, com tratamento e gestão dos dados e informações e armazenagem das

cargas e com dedicação exclusiva de mão de obra, marcada para as 09:30 horas,

horário de Brasília-DF, do dia 13 de abril de 2020, em vista da necessidade de

análise de pedidos de esclarecimentos e impugnações e da divulgação das respectivas

respostas aos interessados, FICA ADIADA para as 09:30 horas, hora de Brasília-DF,

do dia 17 de abril de 2020. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados

aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link transparência/licitações, e ou

notificação direta através de Fax ou Carta ou e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531,

3216.6532 e 3216.6533.

São Luís – MA, 13 de abril de 2020.

Maykon Froz Marques

Pregoeiro da EMAP